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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el primer trimestre de 2020 (desde el 1 de enero de 
2020 hasta el 31 de marzo de 2020, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 2 de abril de 2020 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (01/01/2020) 658.000 2.538.884  

Compras 2.615.005 -8.237.094 3,1499 

Ventas -2.221.005 7.090.548 3,1925 

Otros cargos operativa bursátil  -7.515  

Saldo al final del trimestre (31/03/2020) 1.052.000 1.384.824   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  

 
 

 
 
  



 
 

 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 

 
 

Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

Posición inicio de 
trimestre 

- - - - 658.000   0 

02/01/2020 COMPRA 34.248 3,792 (129.884,37) 692.248 37 0 

02/01/2020 VENTA -44.248 3,790 167.719,82  648.000 46 0 

03/01/2020 COMPRA 44.077 3,721 (164.004,13) 692.077 33 0 

03/01/2020 VENTA -38.077 3,728 141.935,89  654.000 40 0 

06/01/2020 COMPRA 60.590 3,561 (215.750,07) 714.590 63 0 

06/01/2020 VENTA -35.590 3,609 128.437,20  679.000 30 0 

07/01/2020 COMPRA 13.000 3,616 (47.006,00) 692.000 15 0 

07/01/2020 VENTA -14.070 3,624 50.993,96  677.930 24 0 

08/01/2020 COMPRA 28.000 3,592 (100.574,00) 705.930 29 0 

08/01/2020 VENTA -30.930 3,610 111.643,12  675.000 30 0 

09/01/2020 COMPRA 20.250 3,607 (73.048,50) 695.250 24 0 

09/01/2020 VENTA -11.000 3,643 40.078,38  684.250 7 0 

10/01/2020 COMPRA 51.000 3,532 (180.139,50) 735.250 47 0 

10/01/2020 VENTA -1.089 3,542 3.857,24  734.161 2 0 

13/01/2020 COMPRA 17.000 3,531 (60.024,00) 751.161 9 0 

13/01/2020 VENTA -50.161 3,575 179.346,40  701.000 48 0 

14/01/2020 COMPRA 40.050 3,498 (140.101,60) 741.050 38 0 

14/01/2020 VENTA -14.050 3,531 49.606,40  727.000 10 0 

15/01/2020 COMPRA 11.000 3,506 (38.562,00) 738.000 20 0 

15/01/2020 VENTA -14.000 3,515 49.212,00  724.000 17 0 

16/01/2020 COMPRA 4.000 3,527 (14.108,00) 728.000 4 0 

16/01/2020 VENTA -60.000 3,616 216.930,00  668.000 56 0 

17/01/2020 COMPRA 5.000 3,909 (19.546,00) 673.000 5 0 

17/01/2020 VENTA -92.000 3,926 361.155,00  581.000 57 0 

20/01/2020 COMPRA 18.000 3,931 (70.757,40) 599.000 18 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

20/01/2020 VENTA -8.000 3,968 31.744,00  591.000 6 0 

21/01/2020 COMPRA 25.000 3,915 (97.880,00) 616.000 18 0 

21/01/2020 VENTA -6.000 3,963 23.778,00  610.000 12 0 

22/01/2020 COMPRA 34.000 3,859 (131.222,00) 644.000 14 0 

23/01/2020 COMPRA 30.000 3,747 (112.424,00) 674.000 31 0 

23/01/2020 VENTA -28.000 3,756 105.180,00  646.000 26 0 

24/01/2020 COMPRA 8.000 3,839 (30.712,00) 654.000 9 0 

24/01/2020 VENTA -31.000 3,874 120.092,94  623.000 46 0 

27/01/2020 COMPRA 30.000 3,730 (111.906,12) 653.000 23 0 

27/01/2020 VENTA -5.000 3,768 18.840,00  648.000 8 0 

28/01/2020 COMPRA 10.000 3,618 (36.180,00) 658.000 12 0 

28/01/2020 VENTA -15.000 3,677 55.160,00  643.000 14 0 

29/01/2020 COMPRA 8.000 3,743 (29.946,00) 651.000 10 0 

29/01/2020 VENTA -17.000 3,777 64.206,00  634.000 21 0 

30/01/2020 COMPRA 14.000 3,703 (51.848,00) 648.000 12 0 

30/01/2020 VENTA -12.000 3,726 44.716,00  636.000 11 0 

31/01/2020 COMPRA 22.000 3,687 (81.103,78) 658.000 23 0 

31/01/2020 VENTA -12.000 3,731 44.776,00  646.000 10 0 

03/02/2020 COMPRA 21.000 3,666 (76.988,00) 667.000 21 0 

03/02/2020 VENTA -20.000 3,689 73.780,00  647.000 21 0 

04/02/2020 COMPRA 1.000 3,712 (3.712,00) 648.000 1 0 

04/02/2020 VENTA -45.000 3,758 169.120,00  603.000 39 0 

05/02/2020 COMPRA 15.000 3,875 (58.120,00) 618.000 10 0 

05/02/2020 VENTA -60.000 3,930 235.770,00  558.000 64 0 

06/02/2020 COMPRA 16.250 3,936 (63.957,50) 574.250 18 0 

06/02/2020 VENTA -10.000 3,934 39.340,00  564.250 6 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

07/02/2020 COMPRA 11.000 3,834 (42.172,00) 575.250 13 0 

07/02/2020 VENTA -5.000 3,842 19.210,00  570.250 6 0 

10/02/2020 COMPRA 30.000 3,817 (114.500,00) 600.250 15 0 

10/02/2020 VENTA -31.250 3,840 120.012,50  569.000 30 0 

11/02/2020 COMPRA 14.500 3,871 (56.132,00) 583.500 18 0 

11/02/2020 VENTA -20.000 3,898 77.960,00  563.500 14 0 

12/02/2020 COMPRA 31.500 3,852 (121.343,00) 595.000 22 0 

12/02/2020 VENTA -46.500 3,933 182.907,00  548.500 42 0 

13/02/2020 COMPRA 70.000 3,758 (263.031,74) 618.500 71 0 

13/02/2020 VENTA -30.000 3,766 112.990,00  588.500 33 0 

14/02/2020 COMPRA 74.546 3,714 (276.893,37) 663.046 50 0 

14/02/2020 VENTA -22.451 3,743 84.033,30  640.595 18 0 

17/02/2020 COMPRA 17.882 3,718 (66.492,08) 658.477 17 0 

17/02/2020 VENTA -57.595 3,745 215.705,11  600.882 45 0 

18/02/2020 COMPRA 50.000 3,722 (186.080,00) 650.882 28 0 

18/02/2020 VENTA -12.825 3,736 47.911,60  638.057 10 0 

19/02/2020 COMPRA 50.000 3,697 (184.846,43) 688.057 42 0 

19/02/2020 VENTA -50.057 3,724 186.412,50  638.000 59 0 

20/02/2020 COMPRA 65.000 3,679 (239.136,00) 703.000 43 0 

20/02/2020 VENTA -18.001 3,704 66.681,27  684.999 20 0 

21/02/2020 COMPRA 92.343 3,603 (332.682,63) 777.342 58 0 

21/02/2020 VENTA -7.999 3,653 29.220,34  769.343 10 0 

24/02/2020 COMPRA 13.000 3,456 (44.926,00) 782.343 10 0 

24/02/2020 VENTA -13.000 3,505 45.570,00  769.343 10 0 

25/02/2020 COMPRA 92.000 3,441 (316.574,00) 861.343 81 0 

25/02/2020 VENTA -10.343 3,530 36.508,64  851.000 20 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

26/02/2020 COMPRA 79.940 3,293 (263.213,28) 930.940 61 0 

26/02/2020 VENTA -38.940 3,367 131.103,12  892.000 24 0 

27/02/2020 COMPRA 75.000 3,222 (241.660,00) 967.000 60 0 

27/02/2020 VENTA -33.000 3,245 107.084,00  934.000 34 0 

28/02/2020 COMPRA 65.000 3,161 (205.436,94) 999.000 62 0 

28/02/2020 VENTA -5.000 3,204 16.020,00  994.000 7 0 

02/03/2020 COMPRA 41.000 3,251 (133.294,00) 1.035.000 17 0 

02/03/2020 VENTA -89.000 3,292 292.986,47  946.000 70 0 

03/03/2020 COMPRA 18.000 3,465 (62.366,00) 964.000 19 0 

03/03/2020 VENTA -81.000 3,479 281.810,00  883.000 93 0 

04/03/2020 COMPRA 25.000 3,456 (86.406,00) 908.000 22 0 

04/03/2020 VENTA -25.000 3,472 86.800,01  883.000 34 0 

05/03/2020 COMPRA 38.000 3,337 (126.814,00) 921.000 24 0 

05/03/2020 VENTA -28.000 3,364 94.194,18  893.000 36 0 

06/03/2020 COMPRA 60.000 3,210 (192.594,46) 953.000 61 0 

06/03/2020 VENTA -38.640 3,222 124.489,12  914.360 53 0 

09/03/2020 COMPRA 80.000 3,080 (246.436,94) 994.360 47 0 

09/03/2020 VENTA -35.360 3,105 109.798,28  959.000 40 0 

10/03/2020 COMPRA 112.000 3,014 (337.532,00) 1.071.000 66 0 

10/03/2020 VENTA -72.000 3,194 229.936,00  999.000 73 0 

11/03/2020 COMPRA 56.276 2,822 (158.831,76) 1.055.276 65 0 

11/03/2020 VENTA -52.000 2,845 147.955,76  1.003.276 43 0 

12/03/2020 COMPRA 178.973 2,309 (413.251,41) 1.182.249 152 0 

12/03/2020 VENTA -1.000 2,568 2.568,00  1.181.249 1 0 

13/03/2020 COMPRA 115.000 2,198 (252.720,00) 1.296.249 38 0 

13/03/2020 VENTA -115.000 2,274 261.497,30  1.181.249 77 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

16/03/2020 COMPRA 35.000 1,982 (69.380,00) 1.216.249 11 0 

16/03/2020 VENTA -22.249 2,102 46.767,47  1.194.000 20 0 

17/03/2020 COMPRA 17.000 2,210 (37.564,00) 1.211.000 20 0 

17/03/2020 VENTA -57.000 2,263 129.017,22  1.154.000 47 0 

18/03/2020 COMPRA 15.000 2,295 (34.426,00) 1.169.000 19 0 

18/03/2020 VENTA -56.000 2,364 132.360,00  1.113.000 46 0 

19/03/2020 COMPRA 37.500 2,414 (90.531,00) 1.150.500 30 0 

19/03/2020 VENTA -51.000 2,450 124.955,55  1.099.500 47 0 

20/03/2020 COMPRA 16.000 2,475 (39.607,00) 1.115.500 18 0 

20/03/2020 VENTA -21.000 2,530 53.138,00  1.094.500 19 0 

23/03/2020 COMPRA 45.500 2,413 (109.806,40) 1.140.000 39 0 

23/03/2020 VENTA -60.000 2,440 146.411,00  1.080.000 53 0 

24/03/2020 COMPRA 50.580 2,436 (123.201,99) 1.130.580 65 0 

24/03/2020 VENTA -50.580 2,437 123.277,64  1.080.000 13 0 

25/03/2020 COMPRA 51.000 2,416 (123.234,44) 1.131.000 41 0 

25/03/2020 VENTA -51.000 2,418 123.298,00  1.080.000 31 0 

26/03/2020 COMPRA 44.000 2,418 (106.374,00) 1.124.000 36 0 

26/03/2020 VENTA -37.000 2,418 89.459,00  1.087.000 35 0 

27/03/2020 COMPRA 48.000 2,391 (114.782,67) 1.135.000 38 0 

27/03/2020 VENTA -53.191 2,402 127.747,23  1.081.809 53 0 

30/03/2020 COMPRA 50.000 2,311 (115.560,00) 1.131.809 46 0 

30/03/2020 VENTA -50.000 2,312 115.613,78  1.081.809 53 0 

31/03/2020 COMPRA 69.000 2,431 (167.755,22) 1.150.809 61 0 

31/03/2020 VENTA -98.809 2,426 239.720,75  1.052.000 97 0 

 


